校党组字〔2008〕7号

关于2006—2008年度“创先争优”活动

评选表彰工作的通知

各基层党委（总支、直属支部）：

    两年来，在上级党组织和校党委的正确领导下，全校各级党组织、广大共产党员和党务工作者以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，认真贯彻落实党的十七大精神，紧紧围绕学校的根本任务和中心工作，充分发挥基层党委的政治核心作用、党支部的战斗堡垒作用和党员的先锋模范作用，学校各项事业取得显著成绩。为了认真总结经验，表彰先进，校党委决定对2006—2008年度涌现出来的先进基层党组织、优秀共产党员和优秀党务工作者进行表彰。现将具体事宜通知如下：
一、评选名额
评选名额分配以2007年底，各基层党委（总支、直属支部）上报的党支部数和党员数为基础，先进党支部（含党小组）按全校基层党支部总数的8%评选；优秀共产党员按本单位正式党员总数的2% 评选（离退休职工按正式党员总数的1%评选）。先进基层党委（总支、直属支部）按全校基层党委（总支、直属支部）总数的20%评选。
全校拟评选出先进基层党委（总支、直属支部）13个；先进党支部（含党小组）93个；优秀共产党员338名；优秀党务工作者32名。
二、评选条件

评选条件详见附件一。
三、时间安排
5月7日—5月14日，各基层党委（总支、直属支部）召开支部书记会议或党员大会，布置“创先争优”总结表彰评选工作。
5月15日—5月21日，各基层党委（总支、直属支部）组织评选，并向学校党委组织部报送先进党支部（党小组）、优秀共产党员评选结果和自荐先进基层党委（总支、直属支部）、推荐优秀党务工作者名单及相关材料。
5月22日—5月30日，自荐先进基层党委（总支、直属支部）的负责人，向学校“创先争优”评选工作组介绍先进事迹，每个单位汇报时间不超过10分钟。推荐优秀党务工作者，由所在基层党委（总支、直属支部）介绍先进事迹，时间不超过8分钟（会议时间、地点另行通知）。
6月2日—6月13日，校党委常委会研究确定先进基层党委（总支、直属支部）和优秀党务工作者名单，同时对基层上报的先进党支部（党小组）和优秀共产党员进行审批。
6月20日，学校党委召开纪念建党87周年暨“创先争优”活动表彰大会。
四、具体要求
1．先进基层党委（总支、直属支部）和优秀党务工作者评选名额不作具体分配，各基层党委（总支、直属支部）可按条件申报和推荐。其中，优秀党务工作者人选，各基层党委（总支、直属支部）可按本单位专职党务干部的12%比例推荐上报，学校组织评选。
2．各基层党委(总支、直属支部)上报的推荐材料要规范统一，用16开纸打印。自荐先进基层党委(总支、直属支部)，要形成3000字左右的文字材料，题目为“╳╳╳党委(总支、直属支部)自荐先进基层党组织事迹材料”，一式二份。上报的《吉林大学先进基层党组织推荐审批表》《吉林大学优秀共产党员推荐审批表》《吉林大学优秀党务工作者推荐审批表》各一式二份(见附件三、四、五，可在组织部网页上下载)，必须加盖党组织公章。文字材料可通过电子邮箱报送(chenxg@jlu.edu.cn)。
3．请各基层党委（总支、直属支部）认真组织好这项活动，按照学校党委的工作安排和要求，确保工作质量和时间。评议、推荐、评选工作要公开、公正、透明，要保证广大党员都能参与到本次活动中。
4．联系人：陈希贵、焦红兵，联系电话： 85166374、85166411。
    附件一：吉林大学2006—2008年度评选先进基层党组织、优秀共产党员、优秀党务工作者条件；
    附件二：吉林大学“创先争优”活动评选表彰名额分配表；
    附件三：吉林大学先进基层党组织推荐审批表；
    附件四：吉林大学优秀共产党员推荐审批表；
    附件五：吉林大学优秀党务工作者推荐审批表。
中共吉林大学委员会组织部
                           2008年4月30日
附件一：

吉林大学2006—2008年度评选先进基层党组织、

优秀共产党员、优秀党务工作者条件

一、先进基层党组织条件

1．坚持以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入落实科学发展观，贯彻党的十七大精神，坚决贯彻执行党的路线方针政策，围绕本单位、本部门的中心工作，创造性地开展党建工作，充分发挥基层党委的政治核心作用和党支部的战斗堡垒作用。

2．坚持从严治党的方针，加强对党员的教育、管理和监督，广大党员始终保持奋发向上的精神状态，充分发挥先锋模范作用；党员干部充分发挥骨干带头作用。在发展党员工作中，严格履行发展党员工作程序，始终把发展质量放在首位。
3．党的组织生活健全，坚持“三会一课”制度，认真开展批评与自我批评，始终保持共产党员的先进性。
4．熟悉和掌握本单位师生员工的思想状况，有针对性地开展思想政治工作，重视精神文明建设，营造健康向上的氛围和正确的舆论导向，在教书育人、管理育人、服务育人等方面效果显著，成绩突出。
5．坚持民主集中制原则，领导班子求真务实，廉洁奉公，开拓创新，班子成员之间讲团结、讲奉献、讲协作，在促和谐、促改革、促发展、促稳定等方面成绩显著。
6．密切联系群众，关心群众的思想、工作和生活，以党组织的凝聚力、感召力和战斗力带领师生员工完成教学、科研、管理、生产和医疗等各项任务，党群关系密切，得到党员和群众的拥护。
二、优秀共产党员条件

1．认真学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想，深入贯彻落实科学发展观，自觉执行党的路线方针政策，政治素质高，具有坚定的理想信念。
2．努力践行全心全意为人民服务的宗旨，克己奉公，乐于奉献，吃苦在前，享受在后，自觉树立社会主义荣辱观，在党员和师生员工中威信高。

3．坚持原则，顾全大局，团结同志，密切联系群众，关心群众疾苦，自觉做群众的思想政治工作。

4．自觉遵守党纪、政纪和国法，严于律己，清正廉洁，个人利益服从党和人民的利益，在工作中勇挑重担。

5．有强烈的事业心和责任感，在本职工作岗位上自觉按照教书育人、服务育人、管理育人的要求，恪尽职守，不断进取，开拓创新，工作成绩显著，先锋模范作用发挥突出。
6．学生党员学习成绩优秀，在学生中的表率作用突出。
7．离退休党员能积极参加党组织的各项活动，按时交纳党费，关心学校的建设和发展，谏言献策，发挥余热，取得突出成绩。

三、优秀党务工作者条件

除具备优秀共产党员的条件外，还应具备以下条件：
1．政治立场坚定，党性强，作风正，顾全大局，坚持原则，敢于同一切不良现象作斗争。
2．爱岗敬业，无私奉献，不以权谋私，刚正不阿，廉洁自律，在发扬党的优良传统和作风等方面起示范、表率作用。
3．热爱和熟悉党务工作，认真学习党的建设理论，积极研究和探索党建工作规律和特点，善于解决工作中出现的新问题，创造性地开展工作。
4．密切联系群众，全心全意为师生员工服务，在党员和师生员工中威信高，受到党员和师生员工的信赖和敬重。
附件二：
吉林大学“创先争优”活动评选表彰名额分配表

	单     位
	先进党支部

(含党小组)(个)
	优秀共产

党员(名)
	备  注

	哲学社会学院党委
	1
	4

	文学院党委
	2
	10

	外国语学院党委
	1
	4

	艺术学院党委
	1
	2

	体育学院党委
	1
	3

	经济学院党委
	2
	7

	法学院党委
	4
	18

	行政学院党委
	1
	8

	商学院党委
	2
	6

	马克思主义学院党委
	1
	3

	数学学院党委
	2
	6

	物理学院党委
	1
	5

	化学学院党委
	2
	10

	生命科学学院党委
	1
	3

	机械科学与工程学院党委
	2
	7

	汽车工程学院党委
	2
	7

	管理学院党委
	1
	6

	材料科学与工程学院党委
	2
	5

	交通学院党委
	1
	4

	生物与农业工程学院党委
	1
	4

	电子科学与工程学院党委
	1
	4

	通信工程学院党委
	2
	6

	计算机科学与技术学院党委
	3
	13

	地球科学学院党委
	1
	5

	地球探测科学与技术学院党委
	1
	3

	建设工程学院党委
	1
	3

	环境与资源学院党委
	1
	4

	仪器科学与电气工程学院党委
	1
	3

	白求恩医学院党委
	2
	5

	公共卫生学院党委
	1
	3

	药学院党委
	1
	3

	第一临床医学院党委
	3
	19
	含离退休党员2名

	第二临床医学院党委
	2
	12
	含离退休党员2名

	中日联谊医院党委
	3
	16
	含离退休党员2名

	口腔医学院党委
	1
	4
	含离退休党员1名

	护理学院党委
	1
	1

	公共外语教育学院党委
	1
	3

	应用技术学院党委
	1
	2

	莱姆顿学院直属党支部
	1
	1

	教育技术中心党总支
	1
	1

	东北亚研究院党委
	1
	3

	理论化学研究所党总支
	1
	2

	原子与分子物理研究所党总支
	1
	3

	图书馆党委
	1
	3

	出版社党总支
	1
	1

	测试科学实验中心党总支
	1
	1

	吉林大学学报编辑部直属党支部
	1
	1

	社会科学学报直属党支部
	1
	1

	高等教育研究所直属党支部
	1
	1

	前卫校区医院党总支
	1
	1

	南岭校区医院党总支
	1
	1

	朝阳校区医院直属党支部
	1
	1

	南湖校区医院直属党支部
	1
	1

	校部机关党委
	4
	22

	后勤服务集团党委
	1
	7

	产业党委
	1
	6

	离退休党委
	1
	1
	含各校区在职人员

	前卫校区离退休职工党委
	1
	8
	离退休党员

	南岭校区离退休职工党委
	1
	6
	离退休党员

	新民校区离退休职工党委
	2
	4
	离退休党员

	朝阳校区离退休职工党委
	2
	6
	离退休党员

	南湖校区离退休职工党委
	1
	2
	离退休党员

	珠海校区党委
	2
	6

	农学部党委
	4
	17

	总计
	93
	338

附件三：

吉林大学先进基层党组织推荐审批表

填表单位：
	党组织全称

	党员人数

	书记情况
	姓名

	性别

	出生年月

	学历

	行政职务

	曾

受

表

彰

情

况

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹

	推

荐

单

位

意

见

                              （盖章）

                         年      月     日

	校

党

委

审

批

意

见

                              （盖章）

                         年      月     日

	备

注

附件四：

吉林大学优秀共产党员推荐审批表

填表单位：

	姓名

	性别

	出生年月

	学历

	民族

	参加工作时间

	入党时间

	现任职务

	主

要

简

历

	曾

受

表

彰

情

况

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹

	推

荐

单

位

意

见

                              （盖章）

                         年      月     日

	校

党

委

审

批

意

见

                              （盖章）

                         年      月     日

	备

注

附件五：

吉林大学优秀党务工作者推荐审批表

填表单位：

	姓名

	性别

	出生年月

	学历

	民族

	参加工作时间

	入党时间

	现任职务

	主

要

简

历

	曾

受

表

彰

情

况

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹

	推

荐

单

位

意

见

                              （盖章）

                         年      月     日

	校

党

委

审

批

意

见

                              （盖章）

                         年      月     日

	备

注